iJT^

PODER JUDICIAÍIIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 116/2<)I7.CJCI

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO

FORTES BljrAR CUNHA, CORRBGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, USANDO DESUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Pedido de
Providências (processo n° 2017.7.002995-4), formulado pelo Dr. DIEGO GILBERTO
MARTINS C "NTRA, Juiz de Direito da Comarca de Limoeiro do Ajuj"u;

CONSU>ERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os seus
Órgãos Corre eionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao e> ercício de suas funções;

CONSIDERANDO o que preconiza o art. 199 da t-ei n° 5.810/1994,
bem como o disposto no Art. 40, X, do Regime Interno do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, e os termos do art. 159, do Código de Organização Judiciária do Estado do Pará.

RESOLVE:

1 - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
emdesfavor di >Senhor ENOCK MESQUITA FERRAZ, Diretor de Secretaria da Comarca de
Limoeiro do Ajuru.

2 - DELEGAR poderes ao Juiz de Direito Titular da Comarca de
Limoeiro do ^juru, para presidir e constituir a Comissão Processante, concedendo o prazo de
60 (sessenta) cias para a sua conclusão.

Publique-se. Registre-se, Dê-.se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 13 de setembro de 2017.

Des^ VANIA VALENT^Tífe COUtoÍ^^^^ hÍ^R CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

PUBLICADO NÜ DIÁRIO DA JUSTIÇA

DEiL;SÍ/j3-'

Je Ju^çu da Còwtare^ Jo

E^MáUi: <õfr<ge<iorixÍMtenof^j0,pAga\'.hF